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Annotatsiya.  Ushbu maqolada yo‘l qoplamasi notekisliklarining elektromobillar 

harakat samaradorligi, energiya sarfi hamda o‘tag‘onlik xususiyatlariga ta’siri tahlil 

qilingan. Tadqiqot davomida yo‘l sifati elektromobillarning akkumulyator quvvati 

sarfi, harakat xavfsizligi va transport ekspluatatsion ko‘rsatkichlariga qanday ta’sir 

etishi ilmiy jihatdan yoritilgan. Shuningdek, notekis yo‘llarda elektromobillarda 

yuzaga keladigan dinamik yuklanishlar hamda ularning texnik agregatlarga salbiy 

ta’siri o‘rganilgan. 
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 Аннотация.  В данной статье анализируется влияние неровностей 

дорожного покрытия на эффективность движения, энергопотребление и 

проходимость электромобилей. В ходе исследования научно обосновано влияние 

качества дороги на расход заряда аккумулятора, безопасность движения и 

эксплуатационные показатели электромобилей.          
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Abstract.  This article analyzes the influence of road surface irregularities on the 

driving efficiency, energy consumption, and passability of electric vehicles. The study 

scientifically examines the impact of road quality on battery consumption, traffic 

safety, and operational performance of electric vehicles. 

Key words: Electric vehicle, road pavement, irregularity, energy consumption, battery, 

traffic safety, transport efficiency, dynamic load, passability. 

 

           Hozirgi kunda dunyo miqyosida ekologik toza transport vositalariga bo‘lgan 

talab ortib bormoqda. Ayniqsa, elektromobillar transport tizimining istiqbolli 

yo‘nalishlaridan biri sifatida keng joriy etilmoqda. Elektromobillarning asosiy 

afzalliklari sifatida atmosferaga zararli gazlar chiqarmasligi, energiya tejamkorligi 

hamda ekspluatatsion xarajatlarning nisbatan kamligi ko‘rsatib o‘tiladi. Biroq 

elektromobillarning samarali ishlashi ko‘p jihatdan yo‘l infratuzilmasi holatiga, 

xususan yo‘l qoplamasi sifatiga bevosita bog‘liq hisoblanadi. Yo‘l qoplamasidagi 

notekisliklar elektromobillarning harakat jarayonida qo‘shimcha qarshiliklarni yuzaga 

keltiradi. Natijada elektr dvigateliga tushadigan yuklama ortadi hamda akkumulyator 

energiyasi sarfi ko‘payadi. Ayniqsa, chuqurliklar, yoriqlar va deformatsiyalangan 

yo‘llarda elektromobilning energiya samaradorligi sezilarli darajada pasayadi. Bu holat 

elektromobilning bir zaryad bilan bosib o‘tadigan masofasiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, notekis yo‘llarda harakatlangan elektromobillarda 

tebranish amplitudasi oshadi. Bu esa osma tizim elementlari, g‘ildirak mexanizmlari 

hamda elektr uzatmalariga qo‘shimcha dinamik yuklanishlarni hosil qiladi. Dinamik 

yuklanishlarning ortishi transport vositasi agregatlarining xizmat muddatini 

qisqartiradi hamda texnik xizmat xarajatlarining oshishiga olib keladi. 

           Elektromobillarning o‘tag‘onlik xususiyatlari ham yo‘l qoplamasi holatiga 

bevosita bog‘liqdir. Sirpanishga moyil yoki notekis yo‘llarda g‘ildiraklarning yo‘l 

bilan tishlashish koeffitsiyenti kamayadi. Natijada avtomobilning boshqaruvchanligi 

yomonlashadi, tormozlanish masofasi ortadi hamda harakat xavfsizligi darajasi 

pasayadi. Ayniqsa, yomg‘irli yoki qorli ob-havo sharoitlarida yo‘l notekisliklari 

elektromobillar harakatida qo‘shimcha xavf tug‘diradi. Shuningdek, elektromobillarda 

regenerativ tormoz tizimining samarali ishlashi ham yo‘l sifati bilan chambarchas 

bog‘liq. Yo‘l yuzasining notekisligi natijasida tormoz tizimi ishlashida uzilishlar yoki 
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samaradorlikning pasayishi kuzatilishi mumkin. Bu esa energiyani qayta tiklash 

jarayonining to‘liq amalga oshmasligiga sabab bo‘ladi. 

          Bugungi kunda rivojlangan davlatlarda yo‘l sifati va elektromobil samaradorligi 

o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlash bo‘yicha keng ko‘lamli ilmiy tadqiqotlar olib 

borilmoqda. Zamonaviy diagnostika usullari, sensor texnologiyalari va sun’iy intellekt 

asosidagi monitoring tizimlari orqali yo‘l qoplamalarining texnik holati 

baholanmoqda. Ushbu texnologiyalar yo‘l nuqsonlarini oldindan aniqlash va transport 

xavfsizligini oshirish imkonini beradi. 

          O‘zbekiston Respublikasida ham elektromobillardan foydalanish ko‘lami 

kengayib borayotganligi sababli avtomobil yo‘llarining sifat ko‘rsatkichlarini oshirish 

muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Sifatli yo‘l infratuzilmasi elektromobillarning 

energiya tejamkorligini oshirish, ekspluatatsion xarajatlarni kamaytirish va ekologik 

samaradorlikni ta’minlashda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Yo‘l qoplamalarini 

muntazam ravishda diagnostika qilish, zamonaviy qurilish materiallaridan foydalanish 

hamda yo‘llarni rekonstruksiya qilish elektromobillar harakati samaradorligini 

oshirishga xizmat qiladi. Shu bilan bir qatorda, elektromobillar uchun maxsus 

moslashtirilgan “aqlli yo‘l” texnologiyalarini joriy qilish istiqboldagi muhim 

yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. 

         Yo‘l qoplamasi notekisliklari elektromobillarning harakat samaradorligi, 

energiya sarfi, o‘tag‘onlik xususiyatlari va harakat xavfsizligiga sezilarli darajada ta’sir 

ko‘rsatadi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, yo‘l sifati yaxshilanganda elektromobillarning 

ekspluatatsion samaradorligi ortadi, akkumulyator energiyasi tejaladi hamda texnik 

agregatlarning xizmat muddati uzayadi. Shu sababli elektromobillarni keng joriy etish 

bilan bir qatorda zamonaviy va sifatli yo‘l infratuzilmasini rivojlantirish muhim 

ahamiyat kasb etadi. 
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